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Arbejdsbælte 

langs afvandings-

kanalen 

 
1En dejlig pinsedag: Klaus i gummistøvler med målepinden, som bruges til at indikere de 4 meters 

arbejdsbælte. Bemærk pileurten 

Kære Grundejere, … og især jer, der har matrikel ned til eller i afvan-

dingskanalen. 

 

Igennem hele Ulvshale Fællesskovs-Strandens område løber afvan-

dingskanalen fra det østlige dige helt ud til syddiget. Det er nok en 

kanal, som vi alle glæder os over, når den bobler af liv: frøer, snoge, 

salamandre og ænder, men også når den afvander området ved vold-

somt regnvejr og tø. Som I sikkert har fuldt med i, så har bestyrelsens 

strandudvalg bokset en del med at få afvandingskanalen til af fungere 

mere optimalt, så vandet flytter så hurtigt ud til pumpen, at vi kan 

undgå oversvømmelser på grundene. Ejerskabet til kanalen hviler på 

flere forskellige interessenter: nogle dele af kanalen ejes af grundejere, 

andre af ULG. (Derfor er privat færdsel langs kanalen f.eks. ikke tilladt). 

Fælles for alle dele af kanalen er dog, at Vordingborg kommune er 

ansvarlig for at holde kanalen fri for grøde: planter, affald, nedfaldne 

grene, og plantedele af enhver art, der kan hindre vandets forløb. Vor-

dingborg kommunes vandregulativ,  https://ulg.dk/filer/regulativ-nr-

3-ulvshalebaekken-inkl-bilag-small.pdf, fastslår, at kommunen hvert år 

skal grødeskære mellem 15.08 og 01.10. Desuden er der som forsøg 

tilføjet endnu en grødeskæring mellem 01.05 og 15.06, hvor grødskæ-

reren derfor kommer med sin gravemaskine med grab og skærer grø-

den på brinkerne væk. Om foråret på nordre brink mod Østersøen, 

om efteråret på søndre brink. I samme omgang bunker han affaldet 

op på arbejdsbæltet, hvorfra grundejeren derefter er forpligtet til at 
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flytte det væk fra arbejdsbæltet. https://ulg.dk/filer/orientering-til-

lodsejere-ved-ulvshalebaekken-sendt-til-grundejerforeningen-

2018.pdf 

Strandudvalget har sidste år og i år taget sig tid til at gå arbejdsbæltet 

igennem før grødeskæreren kom, for at sikre os at hans maskine 

havde fri bane på de 4 meter fra brinken, som han skal bruge til at 

manøvrere. Det siger sig selv, at grødeskæreren ikke kan kravle op og 

ned af sin gravko for at cleare bæltet, derfor løfter han i stedet grab-

ben op og kører videre, hvor han er hindret i komme til. Det er selv-

følgelig ikke i nogen grundejeres interesse at der er dele af brinken, 

som derved ikke bliver skåret. Men heldigvis så har vores efterfølgende 

henvendelse til grundejerne virkelig været besværet værd: I år har vi 

måttet henvende os til langt færre end sidste år, hvor det var over 40 

grundejere langs kanalen, der fik påbud om at klippe ind, flytte skilte 

og hegn, skære overhængende grene ned og fjerne haveaffald, have-

møbler, skure og sågar køkkenhaver. Vi i Strandudvalget føler derfor, 

at vores henvendelse er blevet taget godt imod og at det er ved at 

blive en god grundejer-vane at studere arbejdsbæltets tilstand på 

egen matrikel omkring april/maj, og lige studse, hvor der trænges. 

Tilbage står dog stadig et måske stigende problem: Den japanske pi-

leurt, (kan ses på ovenstående billede,) som er en invasiv art, der fylder 

meget på nogle brinker, men som samtidig er ret køn, så man som 

grundejer godt kan fristes til at lade den stå. Det må man ikke! Finder 

man den på egen grund eller i arbejdsbæltet på de 4 meter fra brin-

ken, skal man selv skaffe den væk. Står den på brinken, skal man via 

Vordingborg kommunes app: ”PRIOPTI Meld ind”, orientere kommu-

nen, som så er ansvarlig for at gøre det nødvendige. Det er vigtigt, at 

man reagerer hurtigt, da japansk pileurt breder sig med lynets hast og 

rodsystemet vil hurtigt fylde kanalen op og hindre vandets flow. 

Strandudvalget har observeret japansk pileurt langs kanalen ved nogle 

matrikler på Ildtornevej, men der kan hurtigt opstå flere områder, så 

vær opmærksomme derude! 

  

 

…. 
God Sommer! 

ULG/Strandens klimapulje 
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